СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

      ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

          Р Е Ш Е Н И Е
23 .08 . 2018 г                                                                                           № 96
Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и теплоснабжения , оказываемые  ИП « ЯРЦЕВ » и нормативов на услуги по водоснабжению для населения МО  Воздвиженский  сельсовет на 2018год .

В соответствии со ст 5.Федерального Закона РФ № 210-ФЗ от 30 декабря 2004 года «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального

Комплекса» , со ст.17.ФЗ РФ № 131-ФЗ от  06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Уставом  МО

Воздвиженский  сельсовет , Совет депутатов МО Воздвиженский сельсовет

                                               Р Е Ш И Л :

1.Утвердить  ИП  « Ярцев» с 1 сентября  2018 года отпускной  тариф  на услуги  водоснабжения в размере  24 руб 00копеек   за 1 куб.м. без НДС .

2.Утвердить нормативы  водопотребления для населения согласно приложения № 1 .

3.Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комиссию по бюджету , экономике  и вопросам  жизнеобеспечения.

4. Решение вступает в силу   после  его обнародования .

Глава сельсовета, исполняющая обязанности

Председателя Совета депутатов                                             В.И.Молчанова
                                                                                                Приложение № 1

                                                                                   к   решению №

                                                                                   от       .     . 2018  года

Нормативы водопотребления для населения

МО Воздвиженский  сельсовет на   01.09.2018 года ,

на 1 человека в месяц

	№ п/п
	 Наименование  группы  жилья
	Норматив

потребления,

 куб.м

ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	1
	При потреблении с уличной колонки
	30,00руб

	2
	Дома, оборудованные водопроводом(кран в доме)
	    (1,3) 45,00руб

	3
	Дома, оборудованные водопроводом ,канализацией  ,но без ванн
	    3,0  куб.м.

	4
	Дома, оборудованные водопроводом ,канализацией , ванной ,но без титана
	     3,0 куб.м

	5
	Дома, оборудованные водопроводом ,канализацией , ванной,титаном на твердом топливе
	      3,6куб.м

	6
	Дома, оборудованные водопроводом ,канализацией , ванной , электроводонагревателем
	      4,5куб.м.

	7
	Вода на содержание коровы (1 голова в месяц )
	       1,2

	8
	Помывка в личной бане
	        1.2